REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, F-mail: infoehidaa.gov.al
Nr. Indeksi
né 1LDKPK| Al g
dhe Viti 26 (6

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara n€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia - Mbiemri

ELIDON . LUFTAR HYSENAJ

Funksioni
PROKUROR

Institucioni dhe adresa

PROKUROR NE PROKURORINE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE SARANDE
Data e emé&rimit n& funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

24.03.2017

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa n€punésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha

subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

_ ; =
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fialé %

Apartament banimi me sip.101.50m2,i regjistruar ne ZVRPP
1. Tirane,me nr.pasurie 146/45+1-19, ZK.3292, Adresa: prané
Kopshtit Botanik Tirané. Ky regijistrim ka per baze kontraten 90.000 (nentedhjete mije | 50%
e shities me nr.1360 rep, nr.768/2 kol, date 11.05.2016, te euro)
lidhur perpara noteres Drita Pepi Tirane me shogerite
ndertuese Brari P.B. shpk dhe Kadria shpk.

Para regjistrimit te apartamentit, me te dy keto shoqeri ishte
lidhur kontrata e porosise, ne te cilen siperfagja e tij ishte
115.40 m2. (shih.deklaraten e vitit 2015).

Cmimi i blerjes se tij prej 90.000 Euro, eshte likujduar
plotesisht. Likujdimi i apartamentit eshte kryer ne tre keste.
Per dy kestet e para jane dhene sqarime ne deklaraten e
meparshme, ndersa kesti Il prej 6000 euro eshte likujduar
pas hipotekimit te apartamentit.

Kesti Il i eshte likujduar shogerise ndertuese ne dy forma,
6000 euro nepermjet bankes ne llog.e shogerise ndertuese
dhe 1000 euro cash ne dore(nga kursimet tona). Shuma
6000 euro ka kaluar e konvertuar ne leke ne forme huaje
nga i ati i bashkeshortes, Nuri Koxhaj, ne daten 05.05.2016
npm BKT.

Burimi i shumes 6000 euro jane pjese e kursimeve nder vite
te Nuri Koxhaj nga paga, si i punesuar ne shogerine
Albdesign PSP nga viti 2004 e ne vazhdim. Kjo shume
eshte shlyer cash ne dore ne vitin 2016.

Burimi i saj jane te ardhurat nga biznesi i bashkeshortes
gjate vitit 2016

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Gjendje ne llogarine rrjiedhese te pages ne dt. 31.12.2016 ne | 172 Ieke

Raiffeisen Bank, shuma 172 leke (njeqind e shtate dhjete e dy
leke)

Gjendje ne llogarine e Kaltra Elidon Hysenaj, ne dt.31.12.2016, | 153 954.88 leke

shuma 153 954.88 leke me nr.llog 416861453 ne BKT. Kjo | (njegind e pesedhjete e tre
llogari eshte hapur para disa vitesh nga bashkeshortja dhe | mije e nenteqind pesedhjete
kreditohej automatikisht gdo muaj nga llogaria e biznesit privat t& | e kater leke)

saj né Bankén Kombétare Tregtare.Aktualisht kjo depozite nuk
kreditohet me,pasi llogaria e biznesit eshte zhvendosur te banka
Credins.

Te ardhurat nga paga neto si prokuror ne Prokurorine prane | 1.202.542 leke

Gjykates se Shkalles se Pare Sarande per vitin 2016, shuma | (nje milion e dyqgind e dy
1.202.542 leke. mije e peseqind e dyzet e dy
leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Neése Ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

* T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
t€ mbetur pa shlyer
deri n€ 31 Dhjetor té

me daté 25.10.2011 si ndihmé pér blerjen e
apartamentit t& banimit. Nga kjo shumé éshté
shlyer 4.000.000 leké deri me daté
02.11.2015. Detyrimi i mbetur &shté 3.000.000
leke.

vitit té deklarimit vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjal§)
Hua marré nga prindérit né shumén 7.000.000 - 3.000.000 leke
leké, kaluar npm transfertés bankare né BKT (tre milion)

Ne cilesine e giramarresit, kam lidhur kontrate | 150.000 leke -
qeraje me giradhenesit Pellumb Sadikaj dhe | (njeqind e pesedhjete
Adelina Sadikaj, per nje apartament banimi mije)

1+1, me sip.6250 m2, te ndodhur ne
Sarande. Vlera e girase mujore eshte 15.000
leke, paguar ¢do muaj giradhenesit cash ne
dore. Pagesa e girase ka filluar ne muajin
mars te vitit 2016, ndersa ne muajin tetor
eshte formalizuar kontrata e girase, npm
kontrates noteriale me nr.2237 rep, nr.10151
kol, date 19.10.2016, noter Aleko anagnosti,
Sarande.

Likujduar nga te ardhurat e pages.

Nése ky format éshié i pamjafiueshem, vazhdoni

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi,i zyrtarit
1€ plotésoni né fotokopje té tij.
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TE DHENA KONFIDENCIALE

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE

Pérshkruani hollésisht llojin e dhuratis né Vlera e

vlerén mbi 10000 (dhjeté mijé leké), si dhe | Identiteti i personit fizik ose |dhuratés /trajtimit
trajtime preferenciale, nga deklarimi i juridik dhe lidhja e tij me preferencial né leké
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té zyrtarin. ose valuté

deklarimit. (me shifra dhe me fjalg).

Pérshkruani t¢ dhénat KONFIDENCIALE gé kané lidhje me; pasurité private
té paluajtshme dhe/ose té luajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publiké,
detyrimet financiare, identitetin e personit juridik ose fizik, huadhénés a
huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat, me té cilét keni
marrédhénie interesi.

Nr.i regjistrit publik,
Nr. kontratés noteriale,
data/muaji/viti

T€ dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, qé rezultojné t& lidhur me
zyrtarin g€ mbart detyrimin pér deklarim:

Emér, Atési, Mbiemér i personit fizik | Lidhja me deklaruesin Lloji i interesave private, vendndodhja
dhe /ose emértimi i personit juridik e tyre.

Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i zyrtarit

YW i /4//( ety € f// wi_
7=

Telefon privat e celular

[ 0679/l SEB ]

Telefon zyre, faks, e-mail

LC-OJ(:"{Chr A:f/f(."")/ .6/7’0/(;7(:3‘ L C DAt ‘7

“Periodik/Vjetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RreReshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. F-mail: infoihidag.ooy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

: AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& baz€ t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q€ t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

hise Hsena, ,/frzh:\

IT =~

—

“Periodik Vietor" ¢



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit V[e:a g Pieja
fjalé né %
I. | Apartament banimi me sip.101.50m2,i regjistruar ne ZVRPP 50%

Tirane,me nr.pasurie 146/45+1-19, ZK.3292, Adresa: prané
Kopshtit Botanik Tirané&. Ky regjistrim ka per baze kontraten
e shitjes me nr.1360 rep, nr.768/2 kol, date 11.05.2016, te
lidhur perpara noteres Drita Pepi Tirane me shogqerite
ndertuese Brari P.B. shpk dhe Kadria shpk.

Para regjistrimit te apartamentit, me te dy keto shogeri ishte
lidhur kontrata e porosise, ne te cilen siperfagja e tij ishte
115.40 m2. (shih.deklaraten e vitit 2015 te bashkeshortit).
Cmimi i blerjes se tij prej 90.000 Euro, eshte likujduar
plotesisht. Likujdimi i apartamentit eshte kryer ne tre keste.
Per dy kestet e para jane dhene sqarime ne deklaraten e
meparshme te bashkeshortit, ndersa kesti Il prej 6000 euro
eshte likujduar pas hipotekimit te apartamentit.

Kesti Il i eshte likujduar shogerise ndertuese ne dy forma,
6000 euro nepermjet bankes ne llog.e shogerise ndertuese
dhe 1000 euro cash ne dore(nga kursimet tona). Shuma
6000 euro ka kaluar e konvertuar ne leke ne forme huaje
nga i ati i bashkeshortes, Nuri Koxhaj, ne daten 05.05.2016
npm BKT.

Burimi i shumes 6000 euro jane pjese e kursimeve nder vite
te Nuri Koxhaj nga paga, si i punesuar ne shogerine
Albdesign PSP nga viti 2004 e ne vazhdim. Kjo shume
eshte shlyer cash ne dore ne vitin 2016.

Burimi i saj jane te ardhurat nga biznesi i bashkeshortes
gjate vitit 2016. (vijon ne fagen tjeter)

90.000euro
(nentedhjete mije euro)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t¢ huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén n& leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém

Dhjetor té viti té deklarimit.

deri né 31

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

2,

Automijet i llojit autoveture, i markes Volkswagen-Golf
Sviti 2006 me targe AA 996 KR i regjistruar ne
pronesine time ne DRSHRR Tirane. Pronesia ka per
baze kontraten e shities me nr.244 rep, nr.81/1 kol,
date 13.09.2016 te lidhur perpara noteres Mimoza
Mustafaj, Kavaje, vlera e blerjes 5400 euro, shlyer
cash ne dore.

Burimi i krijimit eshte shitia e automjetit Mercedez-
Benz me targe AA 131 AV, ne vlere 570.000 leke (rreth
4400 euro) i regjistruar ne emer te biznesit tim si
person fizik me NIPT (K72201001R). Kjo shitje ka per
baze kontraten e shitjes me nr.1649 rep, nr.141/2 kol,
date 05.09.2016, noter Erdit Musaj, Sarande. Sipas
mandatit bankar te dates 05.09.2016, shuma e
mesiperme ka kaluar ne llogarine time bankare.

Pjesa tjeter (rreth 1000 euro) per blerjen e automjetit,
jane te ardhurat e krijuara nga fitimet gjate vitit 2016,
pasqyruar ne bilancin perkates.

5400 euro
(pesemije e
euro)

katerqind

100 %

Gjendje ne llogarine e Kaltra Elidon Hysenaj, ne
dt.31.12.2016, shuma 153 954.88 leke me nr.llog
416861453 ne BKT.

153 954.88 leke
(njeqind e pesedhjete e
tre _mije e nenteqind

50%

Gjendja ne llogarine personale ne Credins Bank me
nr.836854,ne dt 31.12.2016

515.31 leke
(peseqind e pesembedhjete
leke)

100%

Gjendja ne llogarine e biznesit ne Credins Bank me nr
836861.ne dt 31.12.2016

391 leke

(treqind e nentedhjete e nje
lal-a)

100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& ve¢anté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, ng lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik Vietor”

Emri, Mbiemiri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht¢ vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe piesémarrje
n€ ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal§)
Shuma e te ardhurave neto te biznesit per vitin 2016, me 1.717.652 leke
aktivitet Farmaci,me NIPT K72201001R,si administratore dhe Nje milion e shtateqind e
drejtuese teknike ,Anisa Hysenaij. shtatembedhjete mije e
gjashteqind e pesedhjete e
dy leke)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

® Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

* T&dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjal§)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
I
/ i . i 4 e /'j
‘ » Auisa ‘-/f[}fr/f?*‘““/r /—‘%q
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
* Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké™, i ndryshuar
* Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyriari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe n€ rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emé&r t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtar  nuk  legjitimohet  t&
nénshkruajé deklaratén e interesave private Emri, Mbiemri,
té personave té lidhur. Nénshkrimi i personit té lidhur

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, ﬂw . Y N -
deri mé& 31 Mars t& gdo viti. o TG “LMW]’ Ty

Nr.Personal i personit té\_) b G

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private lidhur ¥

zyrtari duhet té dorézoj: kopje té Letér -

Njoftimit ( Kartés sé Identitetit) pér vete, pér I [ 256 2106 N ]
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét AdEEs - — -
né moshé madhore. | Rove Kopsh®l  Bohav K, Ticane |
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj Telefon privat e ¢elular

fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés | OGIXZ41R2DO |

personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell |
mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga
ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té& interesave private.

Telefon zyre, faks, e-mail
Vx?z‘&eu;miea @ja\nw-m-m |

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
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* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit & lidhur"duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* NE cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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